
Rychlý přehled základních bodů výroční zprávy o činnosti 

Gymnázia, Český Krumlov za školní rok 2019/2020 

 

V následujícím přehledu jsou uvedené některé podstatné body výroční zprávy. 

 

 

Čtyři největší úspěchy školy ve školním roce 2019/20 

 

 

1. Vědomostní soutěže 

V tomto školním roce se studentům naší školy dařilo v soutěžích všeho druhu. Jsme 

velmi rádi, že úspěchy slavili studenti v různých druzích soutěží – od technicky a 

přírodovědně zaměřených přes humanitně zaměřené soutěže až po soutěže umělecké a 

sportovní. V okresních kolech soutěží studenti uspěli na předních místech opravdu 

napříč obory. Bohužel studenti nemohli potvrdit svoji připravenost v dalších kolech 

soutěží, protože zasáhla vyšší moc a školy byly uzavřeny.  

Podrobněji – viz kapitola o výsledcích soutěží str. 91 – 94. 

 

 

2. Ve školním roce jsme pokračovali v zásadních stavebních úpravách školy a 

v dovybavování školy, prostředky jsme získali i z projektů 

 

Na začátku školního roku 2019/2020 jsme díky dotacím z operačního programu pro 

životní prostředí a z krajského úřadu  dokončili rekonstrukci budovy školy za téměř 35 

milionů korun. Budova získala nové zateplení a fasádu, ve všech učebnách je 

instalována vzduchotechnika, venkovní žaluzie a nové osvětlení. Celkovou 

rekonstrukcí prošla i kotelna. Meziokenní výplně v celé budově byly vyřezané a 

vyzděné, v domově mládeže byla vyměňována okna. Celý systém je velmi moderní, 

napojený na meteostanici, která přizpůsobuje intenzitu osvětlení, zatemnění, 

rekuperaci vzduchu venkovním klimatickým podmínkám.  

Na tuto rekonstrukci naváže v příštím roce rekonstrukce topného systému, který bude 

napojen k meteostanici a teprve potom bude celý systém plně funkční. Pro 



rekonstrukci topení jsme v letošním roce vytvořili projektovou dokumentaci a získali 

finanční prostředky ve výši téměř 10 milionů korun. S rekonstrukcí jsme začali na 

konci školního roku, budeme jí věnovat celé prázdniny a dokončena by měla být 

v podzimních měsících. 

V loňském školním roce jsme vyhlásili výběrové řízení na rekonstrukci osvětlení celé 

budovy školy, vytvořili projekt a vysoutěžili cenu 1 800 000,- Kč  – od září do 

listopadu 2019  byla vyměněna svítidla na všech chodbách, ve vstupní hale, v šatnách, 

v jídelně, ve všech kabinetech, na všech sociálních zařízeních, na schodištích, 

v kancelářích. Na několika místech byla světla doplňována tak, aby prostor byl 

nasvícený stejnou intenzitou. Na mnoha místech je osvětlení doplněno čidly. Osvětlení 

bylo vyvedeno i do venkovních prostor, je připraveno pro další fázi opravy školy, na 

kterou již letos finanční prostředky nezbývaly.  

Další částku se podařilo získat na rekonstrukci dvou přístupových schodišť – 

k domovu mládeže a k zadnímu vchodu do budovy školy. Tato schodiště již byla 

v havarijním stavu. Jejich oprava proběhla od srpna do října 2019, vysoutěžena byla 

cena 620 000,- Kč.  

Z fondu rozvoje škol jsme získali finanční prostředky na první fázi oprav podlah 

v učebnách. Podlahy v učebnách jsou většinou z 80. let 20. století a již si výměnu 

zasloužily. Z finanční částky 920 000,- Kč jsme mohli vyměnit podlahové krytiny v 8 

učebnách. Kromě toho jsme vyměnili část prosklených stěn na chodbách – místo 

starých a bezpečnostně naprosto nevyhovujících stěn jsme zdi osadili stěnami 

v hliníkových rámech s vrstveným bezpečnostním sklem, celková cena 240 000,- Kč. 

V neposlední řadě jsme zrekonstruovali 4 učitelské kabinety v hodnotě 440 000,- Kč. 

 

Podrobněji viz kapitoly Aktivity a prezentace školy str. 98 – 103, Prezentace školy str. 

108 - 115, Projekty financované z cizích zdrojů str. 139 - 148. 

 

 

3. Realizace mezinárodních projektů a dalších projektů 

Ve školním roce jsme realizovali 3 projekty určené přímo studentům. Jeden z nich – 

ve výši 300 000,- Kč -  je zaměřený na spolupráci našich studentů se studenty 

z německých a rakouských gymnázií. Druhý projekt je určený pro práci se studenty 

nadanými a se studenty se specifickými poruchami učení. Vedle toho jsou v něm 



prostředky pro další vzdělávání pedagogů i pro týmovou práci při výuce. Projekt je 

v hodnotě 1 920 000,- Kč, je realizován v letošním a příštím školním roce. Posledním 

projektem je projekt Polytechnika, který začal v loňském roce a bude dokončen v roce 

příštím. Prostředky ve výši 3 milionů korun jsou používány na tříletý cyklus 

volnočasových aktivit studentů zaměřených na fyziku, biologii a chemii – kroužky, na 

organizování besed a přednášek odborníků z praxe, na odborné exkurze zaměřené na 

technické památky. V rámci projektu je možné nakoupit mnoho pomůcek pro výuku. 

Do projektu jsme přizvali také 7 základních škol a úzce s nimi spolupracujeme. 

Další žádost o projekt jsme podali v květnu 2019, byl spuštěn od září 2019. Prostředky 

ve výši skoro 2 miliony korun jsou používány na moderní metody ve výuce, na 

doučování, na práci s nadanými studenty, ale také na projektové dny. 

Na konci školního roku jsme podali dva další projekty – Polytechniku II a Šablony III. 

Oba projekty byly schválené a měli bychom získat pro příští školní roky finanční 

prostředky ve výši téměř 2 800 000,- Kč. 

Mnoho aktivit projektů muselo být zrušeno nebo odloženo z důvodu uzavření škol 

nařízením vlády. 

Blíže viz kapitoly Exkurze a vzdělávací aktivity str. 104 – 107, Další aktivity školy str. 

113 – 115, Jiné aktivity školy str. 116 – 131, Projekty financované z cizích zdrojů str. 

139 - 148. 

 

 

4. Péče o nadané studenty 

 

Pro individuální péči o nadané žáky jsme začali dělit téměř všechny hodiny předmětů 

na části nižšího gymnázia. Letos jsme dělili vyučovací hodiny v primě a sekundě a 

také v 1.S. Příští rok bychom rádi přidali vyučovací hodiny v tercii a 2.S a v dalším 

roce v posledních dvou ročnících nižšího gymnázia. Každý předmět tak má jakási 

cvičení z předmětu, kdy ve skupině je polovina třídy, tedy kolem 15 studentů. 

Pedagog se může opravdu individuálně věnovat každému studentovi podle jeho potřeb 

– podle nadání nebo podle potřeb specifických poruch učení a podobně. Stejným 



způsobem dělíme vyučovací hodiny českého jazyka a matematiky ve všech ročnících 

nižšího i vyššího gymnázia. 

Ve školním roce 2019/2020 jsme otevřeli pro studenty školy dva matematicko-

fyzikální kroužky se zaměřením na robotiku a  dva biologické kroužky . O kroužky 

byl velký zájem, byly naplněné během prvního týdne školy. Na mnoho studentů 

bohužel v kroužcích místo nezbylo. Kromě těchto kroužků jsme zorganizovali mnoho 

odborných přednášek z nejrůznějších odborných oblastí – od technicky zaměřených po 

přednášky se speciální  náplní. Exkurzí se mohli účastnit i žáci ze zapojených 

základních škol. 

Pro nadané studenty byly připravené kluby a kroužky anglického a německého jazyka 

a mnoho výměnných pobytů pro jednotlivce i skupiny studentů. Zúčastnili jsme se 

také TalentAkademie pro výrazně nadané žáky – pro žáky nadané přírodovědně – pro 

budoucí studium medicíny. Třetí ročník bude uskutečněn na podzim 2020, pro žáky 

připravující se ke studiu přírodních věd nebo matematiky.   

           Blíže viz kapitola Projekty financované z cizích zdrojů str. 139 – 148, Péče o nadané 

           žáky str. 95 – 97,  Další aktivity školy str. 133 – 115, Jiné aktivity školy str. 116 - 131. 

 

 

 

Vývoj počtu uchazečů o studium na naší škole 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

osmileté studium 31 54 46 44 51 49 57 71 

šestileté studium 27 37 25 46 42 38 68 50 

čtyřleté studium 23 31 46 24 37 40 47 49 

 

Vývoj celkového počtu studentů gymnázia za posledních 10 let: 
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Blíže viz výroční zpráva str. 32 - 35. 

 

 

Výsledky maturitních zkoušek 

 

Celkové výsledky  –  komplexní maturitní zkouška (část společná i profilová): 

(stav z května 2020, v září již všichni prospěli) 

 

 



Porovnání úspěšnosti středních škol v České republice, gymnázií v České republice a naší 

školy: 

 

 

 

 

 

Blíže viz výroční zpráva str. 36 – 55. 

 

 

 

 



Výsledky vzdělávání všech ročníků 

 

 Porovnání výsledků vzdělávání všech studentů školy (stav k 30. 6. 2020, před doplňkovými 

zkouškami):    

 

 

 

Nehodnocen: údaj zahrnuje také studenty nadané (IVP) a studenty na studijních pobytech 

v zahraničí. 

Blíže viz výroční zpráva str. 56 –83. 

 

 

Další vzdělávání zaměstnanců školy 

 

Ve školním roce 2019/2020 pedagogové – účast na 54 kurzech a seminářích, účastnilo se  

67,6 % pedagogů. Celková částka vynaložená na další vzdělávání pedagogů: 49 700,- Kč. 

Škola odebírá 19 odborných časopisů, pravidelně nakupuje odborné knihy a učebnice 

moderních řad. Dbáme i na vzdělávání nepedagogů – vynaložena částka 8 800,- Kč. 

 

Blíže viz výroční zpráva str. 87 –90. 

 



Úspěchy studentů v soutěžích a olympiádách: 

 

Okresní kola umístění 1. – 3. místo: 27 studentů nebo týmů naší školy 

Krajské kolo umístění 1. – 10. místo: 10 studentů nebo týmů naší školy 

Celostátní kolo umístění 1. – 10. místo: 2 studentů nebo týmů naší školy 

 

Většina soutěží byla zrušena z důvodu uzavření škol nařízením vlády. 

Blíže viz výroční zpráva str. 91 – 94. 

 

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

1. zahraniční aktivity 

- výměnné pobyty skupin studentů – Německo, Francie 

- roční studijní pobyty na gymnáziích v Německu, USA 

- projekt EDISON 

- spolupráce s gymnázii ve Straubingu, Untergriesbachu, Gmündu, Pasově a 

dalšími 

- projekt ERASMUS+ - německý jazyk (školy v Německu a Rakousku) 

- menší zahraniční projekty se školami v Německu, Rakousku 

2. exkurze a vzdělávací aktivity 

- exkurze – 32 akcí 

- přednášky odborníků, především z vysokých škol – 14 akcí 

- vzdělávací aktivity – 31 akcí 

- divadelní a filmová představení – 12 akcí 

3. prezentace školy na veřejnosti 

- projekt Rodiče vítáni 

- videospot o gymnáziu a jeho vysílání v Jihočeské televizi 

- 3D prezentace školy a virtuální prohlídka školy 

- Asociace aktivních škol 

- Portál Pro školy 

- Den otevřených dveří 

- Tiskové zprávy o činnosti školy 

- Facebook 



- QR kód 

- Letecké snímkování školy 

- Spolupráce s Českokrumlovskou televizí (reportáže, aktivity školy) 

- Den otevřených dveří 

- Vystoupení pro veřejnost 

4. další aktivity v životě naší školy 

- projekt přeshraniční spolupráce škol (skupiny studentů - Německo) 

- matematický maraton 

- MAGYČ 

- vánoční zpívání 

- maturitní plesy 

- Studijní soustředění tříd 

- Obhajoby seminárních prací – veřejné 

- Mezinárodní studentský parlament 

- Projekt Polytechnika 

- Kroužky – biologický, matematický, sportovní hry, sborový zpěv, deskové hry 

 

Mnoho aktivit muselo být zrušeno z důvodu uzavření škol nařízením vlády. 

 

                   Blíže viz výroční zpráva str. 95 – 97, 98 – 107, 108 – 132, 139 - 148. 

 

 

Péče o nadané studenty gymnázia 

 

     V každém školním roce se snažíme podporovat nadané studenty naší školy.  

1. Jihočeská TalentAkademie 

V letošním roce proběhla TalentAkademie – podzimní - pro studenty se zájmem o 

studium medicíny. 

 

2. Polytechnika 

Projekt Polytechnika probíhá ve třech školních letech, letošní školní rok byl tím 

posledním. V rámci projektu se konalo mnoho odborných přednášek a besed zaměřených 

na oblasti přírodovědné, matematické, fyzikální, medicínské, geografické, ale také 

speciality jako např. forenzní kriminalistika. V rámci projektu se také uskutečňovaly 



několikadenní odborné exkurze pro vybrané studenty školy s přírodovědným a 

matematickým talentem. K těmto exkurzím byli přizváni i talentovaní žáci základních 

škol z okresu Český Krumlov. Poslední aktivitou, která běží 3 roky, jsou nepovinné 

předměty – odborné kroužky matematický, přírodovědný, robotický. Kromě toho je 

v rámci projektu nakoupeno mnoho přístrojů a pomůcek pro zdokonalení výuky 

přírodovědných předmětů. 

 

3. Semináře 

Pro rozvíjení nadání studentů máme připravený soubor odborných seminářů již od 2. 

ročníku vyššího gymnázia. Semináře jsou zaměřené na rozvoj matematiky, přírodních 

věd, fyziky, historie a řady dalších oborů. Studenti ve třetím a čtvrtém ročníku vypracují 

seminární práci, kterou obhajují veřejně před komisí. 

 

4. Aktivity ve škole 

Pro studenty nadané  na matematiku pořádáme již několikátým rokem matematický 

maraton a soutěž MAGYČ (matematika na Gymnáziu Český Krumlov). Výuku 

španělštiny a francouzštiny podporují Francouzština v pralese a Španělština v pralese. 

 

5. Cizí jazyky 

Anglický jazyk je rozdělován na skupiny podle úrovně znalostí studentů – pro ty 

nejnadanější je určena první skupina, která je dovede k mezinárodním jazykovým 

zkouškám. Mezinárodní certifikát může získat student i ve francouzštině nebo němčině.  

Studium cizích jazyků je podporováno mnoha projekty, do kterých se škola zapojuje a 

v jejichž rámci jsou např. výměnné studijní pobyty. Od letošního školního roku ve škole 

pracuje i lektor pro anglický jazyk – rodilý mluvčí.  

 

6. Další podpora nadání 

Každý rok vyhodnocujeme nejnadanější studenty. Pro ně potom cíleně připravujeme 

podporu pro olympiády a jiné odborné soutěže. 

 

 

 

 

 



7. Dělení vyučovacích hodin 

Pro individuálnější práci nejen s nadanými studenty jsme přistoupili k dělení 

vyučovacích hodin na nižším gymnáziu a částečně i na vyšším gymnáziu. Na nižším 

gymnáziu jsme rozdělili studenty na skupiny při výuce všech předmětů primy, 

sekundy a 1.S. V praxi vypadá například výuka chemie tak, že jednu hodinu mají 

studenti společnou pro celou třídu a jednu hodinu mají rozdělenou, ve skupině je 15 

studentů a hodina je věnovaná dokonalému procvičení učiva, praktickým cvičením, 

atd. Hodiny českého jazyka a matematiky jsou dělené ve dvou vyučovacích hodinách. 

Na vyšším gymnáziu zatím dělíme hodiny českého jazyka a matematiky, pro 1. ročník 

od příštího roku zavedeme podobné dělení jako u nižšího gymnázia. Na nižším 

gymnáziu rozšíříme dělenou výuku do všech ročníků.  

Při hodnocení prvního roku dělené výuky pedagogy i studenty jasně vyplynulo, že tuto 

možnost všichni vítají a plně využívají. Jedná se o ideální možnost podpory nadaných 

studentů, ale zároveň o možnost individuálního přístupu ke studentům, kteří mají 

problémy s konkrétním učivem nebo s některým z předmětů. 

 

 

 

Hospodaření školy 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ  ŠKOLY 2019 
  

Výnosy   

    

Přímá dotace MŠMT   32 248 330,00 Kč  

Provozní dotace Jihočeský kraj     5 199 000,00 Kč  

Dotace Lyžařské kurzy  UZ 471         65 000,00 Kč  

Dotace Podpora vzdělávání cizinců ve školách UZ 33075         62 300,00 Kč  

Dotace Vyrovnání mezikrajových rozdílů pedagogů UZ 33076       175 256,69 Kč  

Dotace Maturity - podzim  UZ 33034         65 397,00 Kč  

Dotace Excelence středních škol  UZ 33038         77 724,00 Kč  

Dotace Excelence ZŠ UZ 33065         18 400,00 Kč  

Dotace IKAP UZ 33063       914 017,73 Kč  

Dotace OPVV Šablony  UZ 33063       683 676,65 Kč  

Dotace Majáles          12 000,00 Kč  

Dotace Erasmus AJ        189 743,77 Kč  

Dotace CÍL EUS/DF/SU/06/17       242 124,99 Kč  

Dotace Erasmus NJ "Brundibár"       182 500,00 Kč  

Výnosy z poskytování ubytovacích služeb pro studenty        589 400,00 Kč  

Výnosy z pronájmu z ostatních prostor školy v rámci hlavní činnosti        142 600,00 Kč  



Úroky           1 547,30 Kč  

Odpisy z investičních transferů ČÚS 708, bod 8.3    1 100 765,22 Kč  

Čerpání FI - posílení zdrojů k financ.oprav        855 933,00 Kč  

Kurzové zisky           9 983,74 Kč  

Ostatní výnosy z hlavní činnosti     1 968 036,31 Kč  

Celkem výnosy z hlavní činnosti  44 803 736,40 Kč  

Výnosy z doplňkové činnosti (kopírování, ubytovací služby na DM, 
pronájem tělocvičny )        387 083,50 Kč  

Celkem hlavní činnost + doplňková činnost  
 45 190 819,90 
Kč  

 

Náklady   

    

Platy zaměstnanců  23 234 469,00 Kč  

OON    1 203 731,00 Kč  

Náhrady za pracovní neschopnost          53 041,00 Kč  

Odvody ZP a ČSSZ     7 932 634,00 Kč  

Příděl do FKSP        465 750,20 Kč  

Energie - elektrika, plyn, voda    1 391 274,40 Kč  

Opravy a údržba, revize    1 439 028,19 Kč  

DDHM 3000 - 40 000 Kč    1 135 595,38 Kč  

DDHM  do 3000 Kč        130 715,11 Kč  

Upgr. programů a pronájem licencí , on line služby       163 827,03 Kč  

Učebnice         57 277,38 Kč  

Metodický materiál          38 098,02 Kč  

Cestovní příkazy       232 410,63 Kč  

Odpisy    2 370 134,10 Kč  

Ostatní náklady - služby, spotřební materiál      4 893 074,94 Kč  

Celkem náklady z hlavní činnosti   44 741 060,38 Kč  

    

Náklady z doplňkové činnosti       380 421,33 Kč  

Celkem hlavní činnost + doplňková činnost 
 45 121 481,71 
Kč  

   

Hospodářský výsledek za organizaci celkem k 31.12.2019   

Hlavní činnost         62 676,02 Kč  

Doplňková činnost          6 662,17 Kč  

celkem 
        69 338,19 

Kč  

 

 

Blíže viz výroční zpráva str. 134 – 136. 

 

 

V Českém Krumlově, 14. 10. 2020 

 

 


